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1.0 Sammendrag 

Denne planen er basert på Meløy kommunes «Trafikksikkerhetsplan 2020-2022» og 
viderefører organiseringen av det kommunale trafikksikkerhetsarbeidet. Denne planen 
bygger på konseptet «Trafikksikker kommune», og er godt forankret hos 
kommunedirektøren og i strategisk lederteam.  
 
Planen tar utgangspunkt i de nasjonale og fylkeskommunale føringene for 
trafikksikkerhetsarbeidet. Målsetningen i planens punkt 7 gjenspeiler tilstandsmål og 
innsatsområder på nasjonalt nivå i henhold til Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på vei 
2022-2025. Visjonen om null drepte og skadde ligger til grunn for alt trafikksikkerhetsarbeid i 
Norge, også for trafikksikkerhetsarbeidet i Meløy. 
 
Analyser av ulykkene viser at det er særlig bilførere, men også bilpassasjerer som er mest 
utsatt for alvorlige ulykker i Meløy. Den største utfordringen er utforkjøringer. Videre viser 
analyser at det er aldersgruppen mellom 15 og 29 som er mest utsatt for å bli drept, alvorlig 
eller lettere skadde. Særlig er aldersgruppen mellom 15 og 24 år utsatt.  
 
Derfor er tiltak for å forhindre utforkjøringer på fylkesveier og tiltak som er rettet mot unge 
bilførere særlig viktige. Det er også særlig viktig å opprettholde innsatsen mot barn og unge 
for å unngå omkomne og alvorlig skadde i aldergruppen 1-14 år. 
 
Meløy har betydelige utfordringer med dårlig standard og manglende vedlikehold av både 
kommunalt og fylkeskommunalt vegnett. Manglende gang- og sykkelveier, særlig langs 
fylkesvei 17, skaper utfordringer for trafikksikkerheten på flere strekninger. Det er også en 
utfordrende trafikksituasjon ved flere av skoleområdene i Meløy. 
 
Dette er det konkrete målet for trafikksikkerhetsarbeidet i Meløy kommune: 
 

I planperioden 2022-2026 skal det det skal være 0 drepte og hardt skadde i 
trafikken i Meløy kommune, og maksimalt 4 lettere skadde pr. år. 

 
Trafikksikkerhetsplanen har fokus både på fysiske og forebyggende tiltak. Handlingsplanen 
for fysiske tiltak skal rulleres årlig (se vedlegg 1).  
 
Meløy kommune har som mål å søke om fylkeskommunale trafikksikkerhetsmidler til 
forebyggende og fysiske tiltak hvert år. Midlene skal brukes i henhold til retningslinjer for 
forvaltning av fylkeskommunale trafikksikkerhetsmidler. De fysiske trafikksikkerhetsmidlene 
skal primært benyttes til tiltak langs skoleveger eller der andre områder hvor barn ferdes i 
nærmiljøet. 
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2.0 Innledning 

Trafikksikkerhetsarbeid handler om å redusere risikoen 
for skader og ulykker blant alle trafikanter i alle aldre.  
Nullvisjonen for drepte eller hardt skadde i trafikken 
ligger til grunn for alt trafikksikkerhetsarbeidet i Norge, 
og er også styrende for Meløy kommune sitt 
trafikksikkerhetsarbeid. Nullvisjonen slår fast at det er 
moralsk og etisk uakseptabelt at folk blir drept eller 
skadet i trafikken. 
 

Trafikksikkerhetsplanen for Meløy skal bedre trafikksikkerheten i kommunen, og vårt arbeid 
skal være et bidrag for å nå de nasjonale målene. Kommunen har flere roller og oppgaver 
som innebærer at en direkte eller indirekte kan bedre trafikksikkerheten, som:  
ω ǇƭŀƴƳȅƴŘƛƎƘŜǘ 
ω ǎƪƻƭŜ- og barnehageeier 
ω ŀǊōŜƛŘǎƎƛǾŜǊ 
ω ǘǊŀƴǎǇƻǊǘƪƧǄǇŜr 
ω ŦƻƭƪŜƘŜƭǎŜŀƪǘǄǊ όǾŜŘ ň ŦƻǊŜōȅƎƎŜ ǎȅƪŘƻƳ ƻƎ ǎƪŀŘŜ Ƙƻǎ ƛƴƴōȅƎƎŜǊƴŜύ 
 ω ǾŜƎŜƛŜǊΦ  
 
Kommunens trafikksikkerhetsarbeid omfatter alle disse områdene. I henhold til 
folkehelseloven og plan- og bygningsloven har kommunen et generelt ansvar for å forebygge 
skader og ulykker lokalt. Kommunene har ansvar for investeringer, drift og vedlikehold av 
det kommunale vegnettet. Som vegeier, har kommunen også et spesifikt ansvar for 
trafikksikkerhetstiltak på kommunale veger iht. veglova. Trafikksikkerhetsplanen 2022-2026 
vil danne grunnlaget for videreføring av trafikksikkerhetsarbeidet i Meløy kommune.  
 

2.1 Kommuneplanens samfunnsdel og FNs bærekraftsmål 

Kommuneplanens samfunnsdel ble vedtatt i Meløy kommunestyret 9. desember 2021, og er 
førende for Trafikksikkerhetsplanen. Det er særlig 2 av satsingsområdene i samfunnsdelen 
som har betydning for trafikksikkerhetsplanen: 

¶ Samferdsel og kommunikasjon, der trygge skoleveier, inkludert kaianlegg, er et særlig 
viktig underpunkt 

¶ Barn og ungdom, der folkehelseutfordringer hos barn og unge er et særlig viktig 
underpunkt 
 

Bærekraft er et gjennomgående perspektiv i kommuneplanens samfunnsdel. I 
kommuneplanens samfunnsdel trekkes følgende av FN sine bærekraftsmål som særlig 
relevant i arbeidet med trafikksikkerhet:  
 

 
Trygge skoleveier og bedre kollektivtilbud kan bedre folkehelsen ved mer fysisk aktivitet 
og muligheter for å møtes.  
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Bedre tilgang til trygge og miljøvennlige transportsystemer og bedre sikkerheten på 
veiene knytter lokalsamfunn sammen.  

 
 
Satsingsområde krever samarbeid mellom kommunen, fylkeskommunen, operatører, 
politi, Trygg Trafikk og Statens vegvesen. 

 
 
 
Trygg Trafikk trekker fram følgende av FNs bærekraftsmål som særlig relevante for kommunens 
trafikksikkerhetsarbeid: 

¶ Mål 3 God helse 
o Delmål 3.6. Innen 2030 halvere antall dødsfall og skader i verden forårsaket av 

trafikkulykker. 

¶ Mål 4 God utdanning 
o Delmål 4.7. Innen 2030 sikre at alle elever og studenter tilegner seg den kompetanse 

som er nødvendig for å fremme bærekraftig utvikling 

¶ Mål 11 bærekraftige byer og samfunn 
o Delmål 11.2. Innen 2030 sørge for at alle har tilgang til trygge, lett tilgjengelige og 

bærekraftige transportsystemer til en overkommelig pris, og bedre sikkerheten på 
veiene med særlig vekt på behovene til barn. 

¶ Mål 17 Samarbeid for å nå målene. 
o Delmål 17.17. Stimulere til og fremme velfungerende partnerskap i det offentlige, 

mellom det offentlige og private og i det sivile samfunn. 

 
Kommunestyrets vedtak i sak 22/74 den 29.09.2022: 
 
1. Kommunestyret vedtar Trafikksikkerhetsplan 2022-2026.  
 
2. Kommunestyret vedtar å søke om fylkeskommunale trafikksikkerhetsmidler etter 
prioriteringer i handlingsplan for fysiske tiltak, jfr. vedlegg 1.  
 
3. Handlingsplan for fysiske tiltak rulleres årlig i hele planperioden. 
 
4. Tiltak i forbindelse med trafikksikkerhetsarbeidet gjennomføres i samsvar med tabell i 
vedlegg 2. 
 
5. Tiltakene legges inn i arbeidsplanene til berørte avdelinger. Det rapporteres i årsmeldinga 
angående status for tiltakene. 
 
Tas inn i planen: Vedlegg 2: Tiltak i trafikksikkerhetsplanen - Barn (0-14år) tilføy tekst: 
Det utarbeides oversikt over belysning langs trafikkert skolevei. Det iverksettes tiltak hvor 
det er for dårlig belysning. 
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2.2 Historikk 

Denne planen er nr. 9 i rekken av trafikksikkerhetsplaner for Meløy kommune. Planene har 
hele veien hatt som hovedfunksjon å være et styringsverktøy for et målrettet 
trafikksikkerhetsarbeid i kommunen, og dette arbeidet videreføres og styrkes gjennom 
denne planen. 
 

2.3 Organisering av trafikksikkerhetsarbeidet i Meløy kommune 

Trafikksikkerhetsarbeidet i Meløy kommune er forankret hos kommunedirektøren, og 
ansvaret for prosessen med å utarbeide en ny trafikksikkerhetsplan for perioden 2022 ς 
2026 er tillagt avdelingsleder for plan, utvikling og næring. Utvalg Samfunn er 
trafikksikkerhetsutvalg i Meløy. Politi og ungdomsråd inviteres til å delta på møtene.   
 
Stortinget vedtok ny Nasjonal Transportplan (2022-2033) i 2021. Nasjonal tiltaksplan for 
trafikksikkerhetsarbeid på veg for perioden 2022-2025 ble ferdigstilt i mars 2022.  
Ny Regional transportplan (2022-2033) for Nordland ble vedtatt i juni 2022. Tiltakene i 
trafikksikkerhetsplanen er utarbeidet i tråd med de nasjonale forventningene til det 
kommunale trafikksikkerhetsarbeidet.  
 

2.4 Samarbeidspartnere 

Trafikksikkerhetsplanen for 2022-2026 bygger på den forrige trafikksikkerhetsplanen, og er 
en temaplan som ikke er underlagt plan- og bygningslovens krav til medvirkning. Det har 
likevel blitt lagt opp til medvirkning og forankring gjennom oppstarts- og høringsprosesser.  
 
Det ble sendt ut varsel om planoppstart med invitasjon til å komme med innspill til Nordland 
fylkeskommune, Trygg Trafikk, Nordland politidistrikt, Statsforvalteren og Statens Vegvesen, 
samt internt til ulike sektorer i kommunen, politiske råd (ungdomsråd, eldreråd og rådet for 
personer med funksjonsnedsettelser), næringsforening, grendelag, skoler og barnehager 
(inkludert FAU ved skolene). For å ivareta barn- og unges medvirkning særskilt, ble det 
gjennomført et eget møte med Meløy Ungdomsråd den 15.02.2022.  
 
Gjennom denne oppstartsprosessen kom det en rekke innspill som ble tatt inn i arbeidet 
med planen. Planutkastet ble lagt ut til offentlig høring med 6 ukers frist etter orientering i 
Trafikksikkerhetsutvalget 1. juni 2022. Planen sluttbehandles i Trafikksikkerhetsutvalget og 
Kommunestyret i september 2022. 
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Ny gang- og sykkelsti gjennom Halsa sentrum (FV 17) stod ferdig i oktober 2020. Foto: Hanne Barvik 

 

3.0 Nasjonale og regionale føringer i trafikksikkerhetsarbeidet 

For å sikre en rød tråd i arbeidet, fra nasjonalt til lokalt nivå, er følgende styringsdokumenter 
vektlagt:  
ω Cbǎ ōŋǊŜƪǊŀŦǘǎƳňƭ (jfr. kap. 2.1) 
ω aŜƭŘΦ {ǘΦ пл όнлмр-2016) Trafikksikkerhetsarbeidet ς samordning og organisering 
 ω bŀǎƧƻƴŀƭ ǘǊŀƴǎǇƻǊǘǇƭŀƴ όb¢tύ 

- Barnas transportplan 
 ω bŀǎƧƻƴŀƭ ǘƛƭǘŀƪǎǇƭŀƴ ŦƻǊ ǘǊŀŦƛƪƪǎƛƪƪŜǊƘŜǘ Ǉň ǾŜƎ нлнн-2025 
 ω wŜƎƛƻƴŀƭ ǘǊŀƴǎǇƻǊǘǇƭŀƴ 
 

3.1 Meld. St. 40 (2015-2016) Trafikksikkerhetsarbeidet ς samordning og organisering 

Regjeringen legger til grunn at Norge er verdensledende innen trafikksikkerhet på veg, som 
følge av målrettet, tverrsektoriell, kunnskapsbasert og langsiktig innsats. Trafikkulykker 
utgjør likevel et betydelig samfunnsproblem, og omfanget av tapte liv er uakseptabelt. 
Trafikksikkerhet må derfor fortsatt ha høy prioritet, med nullvisjonen som et av 
hovedmålene for transportpolitikken.  
 
I stortingsmeldingen (Meld. St. 40 2015-2016) presenterer regjeringen seks 
satsningsområder hvorav ett omhandler forankring av tverrsektorielt trafikksikkerhetsarbeid 
på overordnet nivå. Generelt vil regjeringen videreføre en bred tilnærming i 
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trafikksikkerhetsarbeidet, en målrettet innsats mot de alvorligste ulykkestypene og en 
målrettet innsats mot risikogrupper. Det trafikantrettede trafikksikkerhetsarbeidet skal 
vektlegges. 
 

3.2 Nasjonal transportplan 2022-2033 

Nasjonal transportplan (NTP) er regjeringen sin plan for hvordan en skal arbeide for å nå det 
overordnede og langsiktige målet i transportpolitikken, som er: 
«Et effektivt, miljøvennlig og trygt transportsystem i 2050.» 
 
Nullvisjonen, visjonen om null antall drepte og hardt skadde i norske vegtrafikkulykker, er ett 
av de fem likestilte handlingsstrategiene i Nasjonal transportplan, og ligger til grunn for 
trafikksikkerhetsarbeidet i Norge. Etappemål fram til 2030 er maksimalt 350 hardt skadde og 
drepte i vegtrafikkulykker, hvorav maksimalt 50 drepte, samtidig som det er et mål om 0 
drepte i veitrafikken innen 2050. 
 
I Nasjonal transportplan 2022ς2033 har regjeringen lagt vekt på å utvikle et godt 
transportsystem som gir friheter og muligheter for alle, øker livskvaliteten, bidrar til 
verdiskaping, beskytter og redder liv, og bidrar til bedre helse, miljø og klima.  
 
Nasjonal transportplan 2022 ς 2033 inneholder et eget kapittel som kalles Barnas 
transportplan. Barn og unge er både dagens og framtidens trafikanter. Et godt 
transportsystem skal være trafikksikkert og tilpasset alle, og lar barn og unge leve aktive liv i 
bygd og by. God trafikk- og arealplanlegging tar hensyn til de yngste og deres behov. 
Regjeringen vil:  

¶ gi barn gode muligheter til å være aktive og selvstendige trafikanter  

¶ ta hensyn til barn og unges behov i areal- og transportplanleggingen  
¶ prioritere en ramme på 500 mill. kroner i første seksårsperiode til tiltak som bedrer 

trafikksikkerheten for barn og unge, herunder etablere en tilskuddsordning for å 
stimulere til lokalt arbeid for trygge skoleveier og nærmiljøer 

 

3.3 Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på vei 2022-2025 

Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på vei 2022-2025 er utarbeidet av Statens vegvesen, 
politiet, Helsedirektoratet, Utdanningsdirektoratet, Trygg Trafikk, fylkeskommunene og åtte 
storbykommuner. I tillegg har en rekke øvrige statlige aktører og interesseorganisasjoner gitt 
innspill til planen. Mandatet for utarbeidelse av tiltaksplanen er gitt i Meld. St. 20 (2020-
2021) Nasjonal transportplan 2022-2033 (NTP) og Meld. St. 40 (2015-2016) 
Trafikksikkerhetsarbeidet ς samordning og organisering. Ambisjonsnivå og prioriteringer i 
tiltaksplanen er i samsvar med Statens vegvesens handlingsprogram 2018-2023 (2029), 
Strategiplan for polititjeneste på veg 2016-2019, Trygg Trafikks strategi 2018-2025, 
fylkeskommunenes planer for prioritering innenfor trafikksikkerhetsarbeidet og de åtte 
storbykommunenes trafikksikkerhetsplaner. 
 
Formålet med tiltaksplanen er å utarbeide et bredt spekter av omforente og faglig 
forankrede tiltak, i tillegg til å styrke samarbeidet mellom de sentrale 
trafikksikkerhetsaktørene i arbeidet mot ambisjonen i NTP om maksimalt 350 drepte og 
hardt skadde i 2030, hvorav det maksimalt skal være 50 drepte.   
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Figur 4.1. Utvikling i antall drepte og hardt skadde ς registrert situasjon for periode 2004-2020 og kurve som 
angir ambisjonen for utviklingen fram til 2030. (Kilde: Statens vegvesen) 

Figuren viser fallet i antall drepte og hardt skadde fram til 2019, men en markant økning 
igjen i 2020. Den negative utviklingen skyldes i sin helhet at flere har blitt hardt skadd.  
 
En rapport utgitt av Trygg Trafikk viser at dekningsgraden for registrering av meget alvorlige 
og alvorlig ulykker bare er 37 %, og for lettere grad av skade bare er 15 %1. På den bakgrunn 
er det grunn til å anta at disse tallene reelt sett er mye høyere. I tillegg til de alvorligste 
trafikkulykkene skjer et høyt antall skader på veiene som ikke inngår i den offisielle 
ulykkesstatistikken fordi de ikke blir rapportert til politiet. Dette gjelder spesielt for 
eneulykker myke trafikanter 
 
Målkurven illustrerer målet om en gradvis nedtrapping frem mot ambisjonen om maksimalt 
350 drepte og skadde i 2030. Etappemålet er ambisiøst og forutsetter en målrettet innsats 
fra alle aktørene i trafikksikkerhetsarbeidet. Det er valgt ut 15 ulike innsatsområder i 
tiltaksplanen som vil bli viet særlig oppmerksomhet i planperioden. 
 

3.4 Regional transportplan med handlingsprogram 2022-2033 

Regional transportplan Nordland (RTP) skal bidra til å nå målene til Regional planstrategi for 
Nordland. RTP skal angi retningene for hvor Nordland fylkeskommune ønsker å ta 
samferdselssatsingen inn i framtiden. Gjennom den strategiske delen bestående av visjon, 
hovedmål, delmål og strategier trekker RTP opp den langsiktige og overordnede 
transportpolitikken. RTP strategisk del angir prinsipper og legger føringer for de 

 
1 Lund, Johan (2019): Helsevesenbasert skaderegistrering som verktøy for å forebygge trafikkulykker. Trygg 
Trafikk. 
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prioriteringer som gjøres i handlingsprogrammet, som inneholder prioriterte tiltak og 
prosjekter.  
 
Et hovedmål i RTP er at fylkesvegnettet skal være sikkert, pålitelig, effektivt og klima- og 
miljøvennlig og legge til rette for bærekraftig samfunns- og næringsutvikling. Et delmål er at 
fylkesvegnettet skal planlegges, bygges, driftes og forvaltes på en måte som tar hensyn til 
trafikksikkerhet, klima, miljø og natur med følgende strategier: 

¶ Nullvisjonen om ingen drepte eller hardt skadde i trafikken legges til grunn for alt 
arbeid innen forvaltning, planlegging, bygging, drift og vedlikehold av 
fylkesvegnettet.  

¶ Prioritere tiltak som sikrer en trygg fremkommelighet for myke trafikanter.  

¶ Styrke og systematisere trafikksikkerhetsarbeidet i Nordland. 
 
Disse strategiene er fulgt opp i handlingsprogrammet for RTP med tiltak. 
 

3.5 Regionvekstavtaler og Nordland fylkeskommune 

Nordland fylkeskommune ble sertifisert som trafikksikker fylkeskommune av Trygg Trafikk i 
januar 2022. Dette er et viktig ledd i arbeidet med trafikksikkerhet innad i fylkeskommunen 
og utad mot kommunene og andre aktører i fylket. Arbeidet med trafikksikkerhet er tatt inn i 
regionvekstavtalene som er inngått mellom Nordland fylkeskommune og flere regioner i 
Nordland, blant annet Salten. Et av målene for regionvekstavtalene er å: 

¶ Forsterke arbeidet med trafikksikkerhet med mål om å redusere antall drepte og 
hardt skadde i regionen. 

 

 
Figur 4.2. Utvikling i antall drepte og hardt skadde i Nordland ς registrert situasjon for periode 2004-2020 og 
kurve som angir ambisjonen for utviklingen fram til 2030. (Kilde: Statens vegvesen) 
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Figuren viser at Nordland i stor grad følger det nasjonale mønsteret med nedgang i antall 
trafikkulykker, men Nordland hadde en markant økning i 2019, mens det igjen var nedgang i 
2020.  
 
Nordland fylkes trafikksikkerhetsutvalg skal ivareta ansvar og oppgaver for Nordland 
fylkeskommune. Utvalget forvalter midler til holdningsskapende og fysiske 
trafikksikkerhetstiltak på vegne av Nordland fylkeskommune. 
 

3.6 Folkehelse og trafikksikkerhet 

Trafikkulykker vurderes som et betydelig folkehelseproblem på tross av en markant 
reduksjon av antallet alvorlige trafikkulykker siden 1970. Det er spesielt for unge mennesker 
at trafikkulykker utgjør en viktig årsak til tidlig død, helsetap og redusert livskvalitet.   
 
I Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på vei 2022-2025 pekes det på at det er at særlig 
behov for forsterket innsats mot aldersgruppen 16-19 år fordi denne aldersgruppen har en 
høy risiko sammenlignet med andre aldersgrupper. Videre nevnes også aldersgruppen 75 + 
fordi denne gruppen har høy risiko i trafikken, og fordi andelen eldre vil øke kraftig. 
 
Regjeringen vil i tråd med Meld. St. 19 (2014-2015) Folkehelsemeldingen mestring og 
muligheter, forsterke det tversektorielle samarbeidet for å forebygge ulykker.  
 
Nordland fylkeskommune har trukket inn trafikksikkerhet som et forebyggende tiltak i Kilder 
til livskvalitet - Regional Folkehelseplan Nordland 2018-2025. I kapittel 5. Barn og unge, er en 
av strategiene å arbeide for at flere skoler, barnehager og kommuner blir trafikksikre. 
 
Det er en felles målsetting for folkehelsearbeidet, miljø- og samferdselssektoren at flere skal 
gå og sykle og reise kollektivt. Økt trafikksikkerhet og bedre tilrettelegging for gange og 
sykling kan bidra til å løse flere folkehelseutfordringer, ved at det fører til mindre 
forurensning, mer fysisk aktivitet og økt trivsel for befolkningen. 
 
Det er viktig at kommunen integrerer det ulykkesforebyggende arbeidet generelt, og 
trafikksikkerhetsarbeidet spesielt i sitt folkehelsearbeid. Jf. folkehelselovens § 4 skal 
kommunen bidra til å forebygge skade og lidelse innen de oppgaver og med de virkemidler 
kommunen er tillagt. 
 

3.7 Trafikksikker kommune 

Trafikksikker kommune er et organisatorisk trafikksikkerhetstiltak og ei nasjonal 
godkjenningsordning i regi av Trygg Trafikk. For å bli godkjent som Trafikksikker kommune 
skal kommunen ha innarbeidet rutiner og systemer for å kvalitetssikre 
trafikksikkerhetsarbeidet i hele virksomheten.  
 
Godkjenningen innebærer en forpliktelse til å arbeide systematisk med trafikksikkerhet i alle 
relevante sektorer innenfor sitt ansvarsområde, og bygger blant annet på følgende kriterier: 

¶ Kommunen har forankret ansvaret for trafikksikkerhetsarbeidet hos ordfører og 
kommunedirektør. 
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¶ Kommunen har innarbeidet trafikksikkerhet i HMS/internkontrollsystemet som 
inneholder regler for reiser og transport i kommunens regi, og ved kjøp av 
transporttjenester.  

¶ Kommunen har oppdatert oversikt over trafikkulykker i kommunen 

¶ Kommunen har en trafikksikkerhetsplan. 

¶ Kommunen har oppfylt kriteriene for den enkelte sektor (oppvekst, kultur, helse, 
teknisk, plan, HR).  

 
Meløy kommune ble godkjent som «Trafikksikker kommune» første gang i juni 2018, og ble 
regodkjent som trafikksikker kommune i juni 20222. 
 

4.0 Ulykkessituasjonen og -utviklingen i Meløy kommune 

Ulykker og skader i trafikken påfører menneskene som rammes store lidelser. De er også 
svært kostbare for samfunnet. Helse- og omsorgstjenestene i kommunene må ta store deler 
av regningen. Det lønner seg derfor å forebygge. 
 

4.1 Analyse av ulykkene 2015-2021 

Den nasjonale trenden er at antallet trafikkulykker blir færre med unntak av 2020 der det var 
en økning i antall drepte og hardt skadde. Det har også vært en økning i antall ulykker med 
personskader i Meløy i 2020, men dette gjelder lettere personskader. I 2021 har antallet 
ulykker igjen blitt redusert, og det var ingen ulykker med drepte, meget alvorlig skadde eller 
alvorlig skadde i 20213.  
 

 
Figur 5.1. Antall ulykker med personskader, drepte og skadde fordelt på år i Meløy. 

 
Samlet sett for perioden fra 2015 til 2021 har Meløy hatt 36 lettere skadde i trafikken. Det er 
en som har blitt drept, og åtte har blitt alvorlig skadd i perioden. Den siste hendelsen var i 

 
2 For mer info om Trafikksikkerkommune: https://www.tryggtrafikk.no/trafikksikker-kommune/ 
3 Tallmaterialet er innhentet fra Statens vegvesen. Tall for 2021 er foreløpige. 

https://www.tryggtrafikk.no/trafikksikker-kommune/
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2020. Det har vært en økning i antallet lettere skadde i Meløy, med mellom 6 og 8 lettere 
skadde hvert år i siste del av perioden. 
 

 
Figur 5.3. Antall ulykker, drepte og skadde fordelt på måneder i Meløy 

 
Statistikkene viser at ulykkene øker noe i sommermånedene, noe som er helt naturlig på 
grunn av økt trafikkmengde i disse månedene. Det er imidlertid desember som peker seg ut 
som måneden med flest trafikkulykker. Her skiller tallene for Meløy seg fra de nasjonale 
tallene. Nasjonalt er det i sommermånedene det skjer flest trafikkulykker. 
 

 
Figur 5.4. Antall ulykker, drepte og skadde fordelt på vegkategori i Meløy. 

   
Det er størst andel trafikkulykker på fylkesveg, med størst andel skadde/drepte og lettere 
skadde. Tallene er betydelig lavere på kommunal og privat vei.  
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Figur 5.5. Antall drepte og skadde fordelt på trafikantgrupper i Meløy. 

 
Statistikken viser at det er størst sannsynlighet for å bli lettere skadd som bilfører i personbil. 
Men også bilpassasjer, passasjer og bilfører i varebil, samt fotgjengere har betydelig risiko 
for å bli lettere skadd. Det er oftest bilpassasjeren som blir alvorlig skadd.  
 

 
Figur 5.6. Antall drepte og skadde fordelt på alder i perioden 2015-2021 i Meløy. 

 
Det er stor andel skadde i aldersgruppen 15 til og med 29 år. Aldersgruppen 20-24 peker seg 
ut som den største risikogruppen med en drept og to hardt skadde i perioden 2015 til 2021. 
Men også aldersgruppen 15-19 år har høy risiko for å bli skadd i trafikken i Meløy.  
I perioden 2015-2021 er det ingen omkomne barn i trafikken i alderen 1-14 år. Dette er 
svært positivt ut fra nullvisjonen for antall drepte i veitrafikken i 2050. Det er imidlertid en 
alvorlig skadd i denne aldersgruppen.  
 
Analysen av ulykkene i Meløy viser at det er særlig bilførere, men også bilpassasjerer som er 
mest utsatt for alvorlige ulykker, og at det er utforkjøringer som er den største utfordringen. 
Analysene i nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på vei 2022-2025 viser at 



 

15 
Trafikksikkerhetsplan 2022-2026 

utforkjøringsulykker dominerer på fylkesveinettet, og at disse ulykkene ofte skjer på veier 
med lav trafikk og høy fartsgrense. Risikoen for å omkomme eller bli hardt skadd i 
veitrafikken er langt høyere på fylkesveinettet med 20,9 drepte eller hardt skadde per mrd 
kjøretøykilometer mot 11,9 på riksveinettet i perioden 2017-2020. På fylkesveinettet har det 
dessuten vært en relativ uendret situasjon i antall drepte og hardt skadde de siste 10 årene.  
 

Videre viser analysen av ulykkene i Meløy at det er aldersgruppen mellom 15 og 29 som er 
mest utsatt for å bli drept, alvorlig eller lettere skadde. Særlig er aldersgruppen mellom 15 
og 24 år utsatt.  
 
På bakgrunn av analysen av ulykkene i Meløy er tiltak for å forhindre utforkjøringer på 
fylkesveier og tiltak rettet mot unge bilførere særlig viktige. Videre er det særlig viktig å 
opprettholde innsatsen mot barn og unge for å unngå omkomne og alvorlig skadde i 
aldergruppen 1-14 år. 
 
I vedlegg 3 vises alle tall bak skadestatistikkene. 
 

4.2 Samfunnsøkonomiske kostnader i Meløy kommune 2015-2021 

Transportøkonomisk institutt (TØI) har gjort nytte-/kostnadsanalyser som brukes for å 
beregne trafikkulykkeskostnader. Analysene omfatter medisinske kostnader, 
produksjonsbortfall, materielle kostnader, administrative kostnader og verdsetting av 
velferdstap. Kostnadene for vegtrafikkskader omregnet til 2020-kr, regnet pr. skadetilfelle og 
er vist nedenfor4.  
 
Utgangspunktet er som følger: 
ǒ 9ƴ ŘǊŜǇǘΥ онΣн ƳƛƭƭƛƻƴŜǊ ƪǊ 
ǒ 9ƴ ƳŜƎŜǘ ŀƭǾƻǊƭƛƎ ǎƪŀŘŘΥ нуΣф ƳƛƭƭƛƻƴŜǊ ƪǊ 
ǒ 9ƴ ŀƭǾƻǊƭƛƎ ǎƪŀŘŘΥ млΣо ƳƛƭƭƛƻƴŜǊ ƪǊ 
ǒ 9ƴ ƭŜǘǘŜǊŜ ǎƪŀŘŘΥ ттп ллл ƪǊ 

 

CƻǊ aŜƭǄȅ ƪƻƳƳǳƴŜ ōƭƛǊ ŘŜǘǘŜΥ 

 

м ŘǊŜǇǘΥ                           он нлл лллΣ 

у ŀƭǾƻǊƭƛƎ ǎƪŀŘŘΥ           ун плл лллΣ 

ос ƭŜǘǘŜǊŜ ǎƪŀŘŘΥ              нт усп лллΣ 

{¦aΥ                              мпн псп лллΣ 

 
¢ǊŀŦƛƪƪǳƭȅƪƪŜƴŜ ƛ aŜƭǄȅ ƘŀǊ ƛ ǇŜǊƛƻŘŜƴ нлмрπнлнм ƪƻǎǘŜǘ ǎŀƳŦǳƴƴŜǘ ƴŜǎǘŜƴ мрл ƳƛƭƭƛƻƴŜǊ 
ƪǊƻƴŜǊΦ 
 

 
4 Beregningene er basert på tall hentet fra Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på vei 2022-2025. 
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Ved Enga skole er det gjennomførte trafikksikkerhetstiltak i siste planperiode. Foto: Rune Severinsen 

 

5.0 Vegsystemer, vegeier og utfordringer i kommunen 

Det offentlige veinettet i Meløy består av 0 kilometer riksvei, 180 kilometer fylkesvei, og 121 
kilometer kommunale veier. Fylkeskommunen forvalter 8,4 kilometer med gang- og 
sykkelvei, mens kommunen forvalter 5,1 kilometer med gang- og sykkelvei og fortau5. Videre 
er det ca. 500 kommunale parkeringsplasser. Meløy kommune drifter ca. 2500 gatelys langs 
offentlig vei.  
 
Meløy kommunestyre vedtok i sak 20/22 Hovedplan for veg 2022-2029. Gjennom arbeidet 
med planen er det kommunale vegnettet blitt fotografert og digitalisert. Samtidig er Meløy 
kommune blitt pilot for utvikling av et nytt FDV- system (forvaltning, drift og vedlikehold) for 
veiforvaltning. I denne planen karakteriseres tilstanden på kommunale veger som i hovedsak 
god, men at det er likevel mange veger og delstrekninger som er for dårlige. I inneværende 
planperiode er det satt av 5 millioner i året til rehabilitering av kommunale veier. Dette er et 
viktig tiltak for å redusere etterslep av vedlikehold på de kommunale veiene i kommunen. 
 
Det er betydelige utfordringer med standard og manglende vedlikehold av det 
fylkeskommunale vegnettet i Meløy6. Trygg Trafikk har påpekt at fra et 
trafikksikkerhetsperspektiv bør opprustning av det eksisterende fylkesveinettet prioriteres. 
Manglende gang- og sykkelveier, særlig langs fylkesvei 17, er også utfordrende for 
trafikksikkerheten på flere strekninger, særlig der skolebarn ferdes.  
 

 
5 Kilder: Hovedplan veg 2022-2029, Meløy kommune, og vegforvaltningen ved Nordland fylkeskommune 
6 Det vises bl.a. til Rapport - Fylkesvei 17 og næringsutvikling i Meløy kommune, av Asplan viak 2021 






































